12.1 A garanzia della corretta esecuzione degli obblighi relativi alla Fase di costruzione 

il Concessionario ha costituito una garanzia fideiussoria definitiva, pari al 10% del costo di 

costruzione dell'Opera risultante dal progetto definitivo e così pari ad euro 123.000,00 € 

(centoventitremila/00) con la seguente polizza n. del    rilasciata da………….. Detta garanzia 

sarà svincolata, progressivamente a misura dell'avanzamento dell'esecuzione, nel limite 

massimo del 75% dell'iniziale importo garantito. La garanzia dovrà comunque permanere

[...]

La somma assicurata dovrà corrispondere all'intero valore dell'opera, 

comprensivo di oneri per la progettazione e ogni altra spesa connessa e rientrante nel 

quadro economico, pari almeno al costo di costruzione previsto nel progetto definitivo di euro 

1.230.000,00 € (unmilioneduecentotrentamila/00); il massimale per la responsabilità civile 

verso terzi dovrà essere come minimo di euro 5.000.000,00 (cinquemilioni/00). Tale polizza 

dovrà includere anche i danni causati al Concedente, ai beni, ai dipendenti e consulenti del 

Concedente ed a terzi, imputabili a responsabilità del Concessionario o dei suoi